
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1560014 

RESOLUCION No. 97,1.1.1. 07 5 4/48 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de la compañía PINTURAS AMERICA 
PINTAMER S.A. otorgada ante el Notario Dícino Primero del cantón 
Quito el 10 de febrero de 1997, juntamente con la solicitud para 
su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, 
mediante memorando No. DJCV.97,652 de 31 de marzo de 1997, ha emitido 
informe favorable para le aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas medíante Resolución 
No. ÁDM-97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE:s 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la compañía PINTURAS 
AMERICA PINTAMER $S.A., con demícilio en Quíto en los términos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER: a) Que el Notario Décimo Primero del 
cantón Quíto tome nota al margen de la matriz de la escritura que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantíl del cantín Quito, inscriba la referida 
escrítura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten 
rasón de esas anotaciones. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que un extracto de la escritura se 
publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Quito. 

. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, | 1 ABR. 1997 y 

m a . . d/ Con esta fecha queda inscrita la > 
sente Resoltción hejo el No nr. 

a E > del R as ¡ del Re hercantí Dr. Alberto Chirihoga lesita “Ucero Mercantil tomo 99, A se lá ao. ani $e 22 al complaajese a lo di3- 
Puesto en ta qe : 
$ 248 M4 : i 

ber. 

| sa derontormidad 
y 

a o etablecido en el Decreto 733 
dell] de Agusr as j 

. Busto de 1973 pub cado 
E e a] eb a Registro Oficial 878 de 26 de 

agosto del mismo Año. 

Quita, al. de MONO 199. 

ER Ja 

Dr. Julio Cósar Almeida NL 

    

    

    

  
 


